### DE FORMATIONE PRAETERITI Perfecti & plusquamperf. passi. Cap. 32.

**P**raeteritum perfectum fit ab actiuo, ὕλιμα in  
μοι, πεποίηκα πεποίημοι. quum autē acti-  
uum desinit in φα, assumit adhuc alterum μ, ut τέ-  
τυφα τέτυμμοι. quum vero in χα, γ. ut λέγω, λέ-  
λεχα, λέλεγμαι. quum in υφ, praecedentibus qui-  
dem immutabilibus λ aut ρ, easdem retinet, ut ἐ-  
φαλικα, ἐφαλμαι. ἐσφαρικα, ἐσφαρμαι. quod  
si γ praecedit, mutatur in μ. ut φαίνω, φανῶ, πέ-  
φαγικα, πέφαμμαι. Si vero thema consonantem  
habet non immutabilem, assumit σ. ut πλῆθω, πέ-  
πληνικα, πέπλησμαι. φράζω, πέφραρικα, πέφρασ-

Et ij

μου. Si ω purum, aut immutabilem, quæ in præterito actiuo sit amissa, nulla consonans assumitur in passiuo ante μου. βασιλεύω, βεβασιλεύω, βεβασιλεύομαι. κρινώ, κέκεικα, κέκειμαι. Excipiuntur ea fere, quæ ante vocalem penultimam habent consonantem illi contiguam, ut ἀκρόω, ἠκῆκα, ἠκῆσομαι, τελέω, πέτελεκα, πέτελεσομαι. γελάω, γεγέλακα, γεγέλασομαι. ἐλκύνω, εἴλκυκα, εἴλκυσομαι. κλείω, κέκλεικα, κέκλεισομαι. Penultima in verbis in ω eadem est hic, & in actiuo, nisi quod in verbis primæ coniugationis disyllabis habentibus e in priori cum q̄ alteri consonanti subiecta e mutatur in α. ut τρέπω τέτραυμαι. Reliquæ personæ variant.

Secunda fit à prima μ in σ, ut ἐΐαλομαι, ἐΐαλοσομαι. ἑσπάρμομαι, ἑσπάρσομαι. κέκειμαι, κέκεισομαι. πεπάρμομαι, πεπάρσομαι. quum uero ante μ est σ, retinetur tantum μ. ut πείθομαι, πέθεισομαι. κέκλεισομαι, κέκλεισομαι. quum autem μ præcedit μου, in verbis quidem primæ, tunc ω tenuis assumitur, quia μ est loco eius mediæ β. ut τέτυμμαι, τέτυψαι. Nempe ψ ex ω σ constat. in aliis uero quum μ est pro ν, tunc resumitur ν. ut φαίνω, πέφαγκα, πέφαμμαι, πέφασαι. Porro quum γ præcedit, assumitur eius tenuis. ut λέγω, λέλεγμαι, λέλεξα. quia ξ habet in se κσ. Tertia fit à secunda σ in τ, ἐΐαλομαι, ἐΐαλοται. ἑσπάρσαι, ἑσπάρται. πέ-

φανταί, πέφανται. κέκλεισαι, κέκειται. *ωπεποίησαι, ωπεποίηται. item τέτυψαι, τέτυπται. λέλεξαι, λέλεκται. dissoluntur enim rursus duplices. Quando autem in prima est σ ante μου, seruiatur in tertia ante ται. νι ωέφρασαι πέφρασαι, κέκλεισαι κέκλειται. Secunda & tertia dualis fiunt ab hac tertia, ται in δου. έψαλται έψαλδον, έσπαρται έσπαρδον, πέφρασαι ωέφραδον. quando autem ante τ est ω, vertitur in φ: quando uero κ in χ, quæ illarum aspiratae sunt. ut τέτυπται τέτυφδον, λέλεκται λέλεχδον. Aliàs quodocumque ante ται est uocalis, additur σ ante δου. κέκειται κέκειδον, ωπεποίηται ωπεποίηδον. Tertia pluralis fit à tertia singulari, v posito ante τ. ωπεποίηται, κέκεινται. quæ formatio solummodo habet locū, ubi ante ται in singulari est uocalis. nam cum præcedit altera consonans, quia non possunt illæ simul esse cum ν, non formatur: suppleturque per participium cum uerbo substantiuo. τέτυπται τετυμμείσι είσίν, uerberati sunt. Plusquamperfectum fit à perfecto μου in μιλω, τέτυμμαι έπετόμιλω. Formatio secundæ είπέτυψο, & reliquarum personarum, procedit ut in perfecto.*

SCHOL. Præteriti perfecti formatio in primis est notanda, cum quod subinde in personis variet, tum etiam quod inde orientur alia tempora, & uerbalia complura. Igitur uerba primæ coniugationis, quæ in prima persona

Ee ij

acceptura erant ante  $\mu\alpha\iota\beta$  consonantem mediam aspiratæ  $\phi$  præteriti actiui: quia  $\beta$  nunquam reperitur ante  $\mu$ , atque ita fit, à τὴν πῶ τέτυφα, τέτυμμοι pro τέτυβμοι. At verba secundæ, & illa quartæ quæ in futuro habent  $\xi$ , seruat  $\gamma$ , hoc est mediam: quia poni ea potest ante  $\mu$ . ut λέλειχα λέλεγμοι, σηρίξω σηρίξω, ἐσήριχα, ἐσήριγμοι. Verba autem tertię & quartæ, quæ habent in futuro  $\sigma$ , ac proinde in præterito actiuo  $\kappa$  accipiunt  $\sigma$  ante  $\mu\alpha\iota$ , quorum exempla apposita sunt in contextu. vbi etiam de reliquis verbis quintę & sextę differitur. Tertia pluralis aliter quoque fit more Ionico (vt lib. 5. dicitur.) Personæ hic non formatæ sequuntur analogiam formatarum iuxta coniugationem verbi τὴν πῶ, &c.

### DE FORMATIONE AORIS-

storum passiuorum. Cap. 33.

**A**oristus primus fit à prima persona præteriti passiuī,  $\mu\alpha\iota$  in  $\theta\lambda\omega$ , & deposita consonante inchoatiua, quum eam habet præteritum pro reduplicatione, ut πεπρίαμμοι ἐποίηθῶ, κέκειμμοι ἐκέειθῶ, ἐφαλαμμοι ἐφάληθῶ, ἐσασαμμοι ἐσάσθηθῶ, πῆφασαμμοι ἐφάσθηθῶ. Quando autem ante  $\mu$  est  $\gamma$  media, aut alterum  $\mu$  loco mediæ  $\beta$ , hoc est in prima & secunda coniugatione, resumuntur aspirata præteriti actiui ante  $\theta\lambda\omega$ . τέτυφα τέτυμμοι, ἐτύφθηθῶ. λέλειχα λέλεγμοι, ἐλέληθηθῶ. quando vero ante  $\mu$  est  $\mu$ , pro  $\nu$ , resumitur ante  $\theta\lambda\omega$  ipsum  $\nu$ . ut φαίνω πέφαγκα, πέφαμμοι, ἐφάνθηθῶ. Notantur aoristi sequentes, à μέμνημμοι ἐμνήσθηθῶ, & ἔρωννύω ἔρῶμμοι, ἔρῶσθηθῶ, in quibus accipitur  $\sigma$ . Item à σώζω σῶσσομαι, ἐσώθηθῶ: ubi ediuerso abii-

citur α. Ἐξ ἀφαιρέσεως ἡρημαι, ἡρέθλω: ubi uocalis penultima uariatur. Itidem in compositis, ut ἀφαιρέσεως ἀφῆρημαι, ἀφῆρέθλω. Ἐ. c. Porro in uerbis primæ disyllabis, quæ mutarūt e in α in præterito, ut τρέπω τέτρεφα, τέτραμμα, resumitur e, ἐτρέφθλω. Aoristus secundus fit ab actiuo ον in λω, ἐτύπων ἐτύπωλω, ἐτραπὼν ἐτράπωλω. hic autem priori usitator est, à uerbis utrunque habentibus.

SCHOL. Aoristi passiuī significant actionem & passionem à uerbis solam uocem passiuam habentibus, ut δέχομαι accipio, ἐδέχθω accipi & acceptus sum. Sic θεῶμαι ἐθειάθω, λυτρεῶμαι ἐλυτρώθω, ῥύομαι ἐρύθω. Variantur autem fere iuxta actiuorum formam etiam in aliis modis. Quare facilis est in illis personarū deductio panalogiā.